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Rr. Dritan Hoxha, nr.55, 10000 Prishtinë, Kosovë

Tel: +383 38 500 400, Faks: + 383 38 248 076, E-mail: info@pak-ks.org, ueb: www.pak-ks.org
DIVIZIONI PËR SHITJE DIREKTE
KËRKESË PËR INICIMIN E SHITJES DIREKTE
	PARASHTRUESI I KËRKESËS

	Emri dhe mbiemri
	

	Adresa 

(vendbanimi i rregullt dhe numri i telefonit)
	


	I autorizuari eventual

	Emri dhe mbiemri 
(autorizimi i bashkangjitur)
	

	Adresa
(adresa kontaktuese dhe numri i telefonit)
	 


	SHËNIMET PËR PATUNDSHMËRINË LËNDORE

	Të Identifikohet patundshmëria, mundësisht me të dhënat si në vijim: 
· numri i parcelës
· sipërfaqja e parcelës
· të dhënat e pronësisë 
· zona kadastrale 
· komuna 

	

	TË PRECIZOHET KËRKESA 

(Varësisht se a është objekt pretendimi objekti, parcela, apo pjesa e parcelës amë)

	


	NDËRMARRJA SHOQËRORE


	Ndërmarrja shoqërore, në emër të së cilës evidentohet prona (objekti apo parcele) 

	

	RAPORTET EVENTUALE ME AKP

	Të shpjegohet nëse keni pasur ndonjë kontratë qiraje me ndërmarrjen apo AKP-në.

	

	PROVAT E BASHKANGJITURA

	Provat e bashkangjitura përfshijnë:
· Leja e parashtruesit;

· Subjekti juridik: Certifikata e regjistrimit; 
· Ekspertiza gjeodezike;

· Kopje të planit apo skica tjera eventuale; 

· Ortofoto;

· Foto nga vendi i ngjarjes;

· Tjera (në dispozicion të parashtruesit)
	

	PRETENDIMET E PALËS 

	UDHËZIME 
· Në ketë rubrikë shpjegohen arsyet mbi bazën e të cilave pala ushtron kërkesë për negocim të direkt (Shembull: kur është ndërtuar objekti, kohëzgjatja e shfrytëzimit, investimet eventuale, e tjera). 
· Formulari plotësohet në formë elektronike ose në dorëshkrim. Nëse hapësirat përkatëse në formular nuk mjaftojnë, ofrohen shpjegime në  letra shtesë. Në anën e majtë formulari përmban udhëzime ndërsa në anën e djathtë plotësohen të dhënat e kërkuara. 
· Dokumentet e kompletuara dorëzohen në Zyrën Rajonale të AKP-së në territorin e së cilës gjendet patundshmëria. 
· Për çdo shpjegim eventual, palët kanë të drejtë që në çdo kohë ti kontaktojnë nëpunësit e Zyrave Rajonale. 



(nënshkrimi i palës/të autorizuarit)
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